



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor		O&M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
CNPJ		05.300.129/0001-39						
Endereço		PRAÇA URBANA CAROLINA DE AZEVEDO, 25 - SANTANA - SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG - CEP: 37540000						
Contato		3599631982 03534714490 olavomg@uol.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00013	00057409	ATUM ENLATADO ralado natural sem óleo - lata de no mínimo 170gr	PESCADO R	LAT	385,00	8,9000	3.426,50
00135	00020	00072987	BARRA DE CEREAL sabores diversos contendo 22 gramas	CIACORP O	UN	13.900,00	1,2700	17.653,00
00216	00035	00059372	CAFE EM PO ESPECIAL PACOTE COM 500 GRAMAS café em pó, torrado e moído com classificação da torra entre 45 à 75 (escura, média ou clara), apresentado em uma única embalagem do tipo pouch e seus derivados ou à vácuo, com 500g, predominantemente arábico ou com conilon, apresentar qualidade na escala global do café de no mínimo 4,8 e possuir na entrega validade mínima de 06 meses. para entrega o café deverá ser acondicionado em embalagem secundária de papelão para melhor armazenamento e estocagem do produto. marca sugerida: fort ou similar em qualidade deverá ser apresentado o laudo de avaliação (emitido por laboratório ou certificadora credenciada pela secretaria de agricultura e abastecimento do estado de origem do produto, com data de emissão não superior a 365 dias), o qual deverá ser apresentado no pregão para julgamento do lote. será solicitado amostra física do produto dentro dos prazos e condicionantes estabelecidas no item 8.1.7 caso seja necessário para ajudar no julgamento do produto e para adjudicação do item ao vencedor.	FORT	PCT	2.456,00	13,6900	33.622,64
00264	00044	00059373	CHA MATE CAIXA COM 1 KG chá mate tostado, sabor natural, constituído de folhas, hastes, pecíolos e pedúnculos fragmentados, são, limpos e dessecados, acondicionado em caixas de papelão íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. rendimento 18,5 l. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. apresentar amostra do produto.	VITORIA	CX	1.109,00	22,5200	24.974,68
00291	00046	00067900	CHOCOLATE EM PÓ chocolate em pó, com no mínimo 32 % de cacau, solúvel, açúcar, sem glúten, embalagem com 01 kg de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: mavalero qualimax, melken ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TRISANTE	KLG	53,00	32,5000	1.722,50
00389	00081	00078541	IOGURTE FRUTAS VERMELHAS líquido, embalagem de no mínimo 900 gramas, ingredientes: leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, leite integral e/ou leite integral reconstituído, açúcar líquido, preparado de frutas vermelhas (açúcar, polpas de morango, framboesa e amora, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aroma idêntico ao natural de frutas vermelhas, e corantes artificiais vermelho	VIGOR	UN	480,00	14,9000	7.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	O&M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ	05.300.129/0001-39
Endereço	PRAÇA URBANA CAROLINA DE AZEVEDO, 25 - SANTANA - SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG - CEP: 37540000
Contato	3599631982 03534714490 olavomg@uol.com.br

40, vermelho ponceau e indigotina), amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina. marca sugerida: vigor, danone, frimesa ou similar em qualidade apresentar rótulo do produto no pregão.

MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE DE 500 GRAMAS margarina cremosa com sal, de 1ª qualidade, produzida exclusivamente de gordura vegetal, livre de gorduras - trans, obrigatoriamente contendo no mínimo 80% de lipídios. embalada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizados entre a tampa e o pote, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 500 gramas. acondicionado em caixas limpas, integras e resistentes a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. marca sugerida: qualy/doriana ou similar em qualidade apresentar amostra do produto no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00508	00106	00059387		DORIANA	UN	3.372,00	7,6600	25.829,52
-------	-------	----------	--	---------	----	----------	--------	-----------

SUCO PRONTO EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200ML VÁRIOS SABORES

00926	00172	00072756	marca sugerida: maguary, su fresh, del valle, tial ou similar em qualidade, apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TIAL	CX	27.750,00	1,4000	38.850,00
-------	-------	----------	--	------	----	-----------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 153.230,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

<i>Vencedor</i>	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP		
<i>CNPJ</i>	07.395.558/0001-62		
<i>Endereço</i>	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040		
<i>Contato</i>	9 47457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00233	00036	00072771	CAMOMILA PARA CHÁ flores secas de camomila para fazer chá	AGRO	KG	226,00	66,0000	14.916,00

Total do Fornecedor: 14.916,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor		EXTREMA PAPER OFFICE LTDA							
CNPJ		26.515.649/0001-39							
Endereço		RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000							
Contato		3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00018	00004	00075228	ACHOCOLATADO EM PÓ - SACHÊ MÍNIMO DE 800 GRAMAS ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. contém glúten. contém traços de leite. marca sugerida: toddy ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	ITALAC 1,010KG	PCT	1.049,00	16,8000	17.623,20	
00067	00007	00079392	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100% sucralose ou composto de sucralose com adição de acessulfame de potássio ou sorbitol. acondicionado em frascos plásticos de no mínimo 75ml, com bico dosador, prazo de validade superior a 12 (doze) meses, a contar do recebimento. marca sugerida: linea sucralose, gold sucralose ou similar em qualidade. apresentar rótulo ou ficha do produto no pregão.	ADOCYL 80 ML	FR	319,00	7,4800	2.386,12	
00094	00011	00093472	AMIDO DE MILHO 2 produto farináceo industrial extraído do amido de milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, fermentação ou ranço. o amido deve produzir ligeira crepitação uando comprimido entre os dedos. embalagem original de fábrica de 500g com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	PACHÁ	UN	60,00	9,8000	588,00	
00104	00015	00005393	AZEITE DE OLIVA EMBALAGEM C 500 ML	TERRASS A PRA MESA	UN	160,00	33,0000	5.280,00	
00155	00024	00049410	BATATA PALITO CONGELADA - PACOTE 400 GRAMAS	BEM BRASIL	PCT	100,00	9,4000	940,00	
00167	00028	00088535	BISCOITO CREAM CRACKER 200G biscoito cream cracker , pacote com no mínimo 200 g . data de fabricação e prazo de validade. validade mínima de 3 meses	BAUDUCO	PCT	1.729,00	2,6500	4.581,85	
00214	00033	00013182	BISNAGUINHAS pacote com 300g	DELICIAS DO TRIGO	PCT	200,00	7,9800	1.596,00	
00242	00037	00002851	CANELA EM PÓ PACOTE C 17GRAMAS	PACHÁ	PCT	136,00	4,8500	659,60	
00300	00049	00071467	COCO RALADO SECO E DESIDRATADO pacote 100g	MENINA 100G	PCT	120,00	6,4900	778,80	
00301	00050	00000531	COLORAU colorau (colorífico) em pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranhas embalagem de polietileno transparente resistente contendo 500grs validade mínima de 12 meses	PACHÁ	PCT	63,00	11,9000	749,70	
00325	00058	00079217	CRAVO DA INDIA pacote mínimo c/25gr	PACHÁ	PCT	40,00	9,4000	376,00	
00326	00059	00010551	CREME DE CEBOLA COM INGREDIENTES NATURAIS SEM CONSERVANTES - PESO MÍNIMO 68 GR	MAGGI	PCT	95,00	5,3500	508,25	
00328	00060	00009740	CREME DE LEITE LATA DE 300GR	ITAMBE	LAT	825,00	6,7500	5.568,75	
00332	00061	00072770	ERVA DOCE PARA CHÁ	CELEIRO	KG	66,00	93,0000	6.138,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo N° 000292/2023

Vencedor			EXTREMA PAPER OFFICE LTDA						
CNPJ			26.515.649/0001-39						
Endereço			RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato			3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br						
			sementes de erva doce secas para fazer chá DA TERRA						
			EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 350G ou embalagem em lata 350 gr contendo extrato de tomate concentrado, substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo de 18%, coloração vermelha, sem conservante e sem corante, isento de peles e sementes, com acréscimo de vitamina a e vitamina e, isento de glúten . acondicionado em recipiente tetra pack ou lata, resistente, vedado hermeticamente e limpo, sem amassados, ou estufadas, contendo 350g de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida, amalia, quero, predilecta ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão.						
00344	00064	00071476		QUERO	UN	760,00	4,0700	3.093,20	
00348	00065	00071566	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PACOTE C 500GR	PACHÁ	PCT	89,00	6,4500	574,05	
00354	00067	00034397	FARINHA DE ROSCA - PACOTE C 500GR	PACHÁ	PCT	22,00	8,3000	182,60	
00356	00068	00000550	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG farinha de trigo especial 1 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com certificado iso 9001, embalagem contendo 01 kg de peso líquido em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega.	BELLO SABORE	PCT	122,00	5,4900	669,78	
00364	00071	00071478	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO embalagem 500g	ITAQUARA	PCT	50,00	12,8500	642,50	
00365	00072	00019506	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO CONTENDO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOSSÓDICO BICARBONA fermento em pó químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monossódico bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio em embalagem de 250 g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência.	APTI	LAT	43,00	9,4500	406,35	
00372	00076	00071561	FUBA MIMOSA embalagem contendo 1kg em pacotes plásticos transparentes limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto.	PIRAMAR	PCT	130,00	6,4500	838,50	
00415	00086	00071482	LEITE DE COCO LIGHT - 200ML	SOCOCO	FR	60,00	8,7000	522,00	
00418	00087	00057513	LENTILHA lentilha pacote de 500g	PACHÁ	UN	40,00	12,8000	512,00	
00442	00094	00002849	LOURO EM PÓ PACOTE MÍNIMO DE 12GR	PÍRATA	PCT	70,00	4,8000	336,00	
			MASSALE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor			EXTREMA PAPER OFFICE LTDA					
CNPJ			26.515.649/0001-39					
Endereço			RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000					
Contato			3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br					
00538	00107	00012931	MASSA PARA PASTEL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ÓLEO DE SOJA SAL AGUARDENTE AGUA E SORBATO DE potássio - pct com 01 quilo	VE	PCT	100,00	12,9000	1.290,00
00581	00114	00072757	MINI BOLO SABORES DIVERSOS com no mínimo 30 gramas. marca sugerida: bauducco, visconti, romanato similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	BAUDUCCO	UN	9.165,00	1,5000	13.747,50
00590	00115	00074849	MINI PÃO DE QUEIJO CONGELADO tradicional, pronto para assar, pacote com 1 kg.	MANIA DE MINAS	PCT	270,00	18,6500	5.035,50
00608	00118	00034347	MOLHO SHOYU TRADICIONAL FRASCO 150ML	ALHEIRO	FR	26,00	4,4000	114,40
00618	00120	00013183	MORTADELA FATIADA mortadela fatiada	PAMPLONA	KG	930,00	26,3000	24.459,00
00633	00123	00003547	MUSSARELA EM FATIAS mussarela em fatias	PORTO ALEGRE	KG	1.477,00	50,9000	75.179,30
00661	00125	00059389	OREGANO PACOTE COM 500 GRAMAS orégano, em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades, pedras e materiais estranhos a sua espécie. acondicionado em sacos plásticos transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado, pacotes com 500 gramas, embalados em caixa de papelão reforçado, limpas e integras. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	CELEIRO DA TERRA	UN	74,00	21,4000	1.583,60
00668	00127	00081064	PALMITO PUPUNHA - VIDRO DE 300 G picado - peso drenado de 300gr	TIO PACO	VD	125,00	17,1900	2.148,75
00694	00132	00079219	PAPRICA PICANTE pacote com no mínimo 25gr	PÍRATA	PCT	50,00	11,2500	562,50
00700	00135	00072748	PEITO DE PERU FATIADO cozido defumado e em fatias.	REZENDA	KLG	55,00	53,2900	2.930,95
00722	00139	00071503	PIMENTA CALABRESA em flocos embalagem 13g	PÍRATA	PCT	50,00	3,9500	197,50
00723	00140	00075685	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ moída embalagem 37g	KISABOR	UN	50,00	8,5000	425,00
00731	00146	00080827	POLVILHO AZEDO pacote 500 gr	PACHÁ	UN	60,00	10,6000	636,00
00732	00147	00080828	POLVILHO DOCE pacote 500 gr	PACHÁ	PCT	60,00	8,8000	528,00
00733	00148	00005396	PRESUNTO MAGRO EM FATIAS presunto magro em fatias	PAMPLONA	KG	1.277,00	29,4500	37.607,65
00753	00149	00030615	QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO queijo minas tipo padrão. marca sugerida crioulo.	VOVOZINHHA	KLG	78,00	40,0000	3.120,00
00760	00151	00072750	QUEIJO PRATO EM FATIAS queijo prato em fatias.	PORTO ALEGRE	KG	187,00	56,6000	10.584,20
00833	00157	00044615	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EM GARRAFA PET 02 LITROS	FANTA	UN	1.988,00	8,2900	16.480,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

possuir os seguintes ingredientes: água gaseificada, açúcar, sucos concentrados de laranja e maçã, vitamina c, reguladores de acidez, ácido cítrico e citrato de sódio, aromatizante sintético idêntico ao natural, corante artificial amarelo crepúsculo fcf, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, e possuir em uma porção de 200 ml: máximo de 24 mg de sódio; gorduras totais e saturadas possuir 0g; máximo de 19 mg de açúcares; máximo de 82 (kcal) valor energético. marca sugerida: fanta ou similar em qualidade apresentar rótulo no pregão.

00860	00160	00095693	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - POTE COM NO MÍNIMO 200 GR	PORTO ALEGRE	PT	270,00	7,9800	2.154,60
00867	00162	00059392	SAL REFINADO EXTRA IODADO PACOTE COM 1 KG constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impurezas e umidade, de boa qualidade. acondicionado em sacos plásticos transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numera de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	MARIMAR	UN	64,00	3,1900	204,16
00887	00165	00044617	SORVETE SABOR CREME POTE C 1800 LITROS A 2000 LITROS marca sugerida: jundia, kibon, nestlé ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PERFETT O	POT	60,00	33,8000	2.028,00
00997	00183	00000546	VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO vinagre de vinho tinto ou branco, acondicionado em frasco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. frasco com 750 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PALADIO	FR	161,00	5,5500	893,55

Total do Fornecedor: 257.461,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA		
CNPJ	10.768.487/0001-00		
Endereço	RUA CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 - LOTEAMENTO DO VALE II - SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG - CEP: 3754000		
Contato	3534716725 comercialflorianoecosta@gmail.com		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00005	00095695	ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML	CHOCOMI L	UN	6.000,00	1,1400	6.840,00
			AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos, isenta de impurezas, mofos, umidade, fabricada a partir de matéria prima limpa, isentas de matéria terrosa e parasita. embalagem primária plástica, limpas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem contendo no mínimo 500 g de peso liquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: yoki, quaker, pachá ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão. apresentar amostra para adjudicação do item ao vencedor.					
00103	00014	00092497	BATATA PALHA batata palha pacote com 250 gramas marca sugerida: yoki, visconti, amavita ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão	PACHÁ	PCT	120,00	8,9400	1.072,80
00147	00023	00003525	BISCOITO DE MAISENA ingredientes: farinha de trigo açúcar xarope de glicose gordura vegetal hidrogenada e sal deve conter glúten acondicionado em pacotes de polipropileno atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 370 gr embalados. marca sugerida: ninfa, paraty, aymoré, tostines, piraquê, marilan, bauducco ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BELLO SABORE	PCT	725,00	8,0000	5.800,00
00189	00030	00067901	FEIJÃO PRETO pacote com 01 kg. marca sugerida: camil, real, fantástico, tropeiro ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão.	NINFA	PCT	2.624,00	4,9000	12.857,60
00359	00069	00003537	FEIJAO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE COM 1 KG em sacos plásticos transparentes, limpos, de polietileno atóxico, resistente, termossolado, em fardos lacrados, isento de matéria terrosa, parasitas, carunchos, sem matos, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: ilustre/prato especial/tropeiro/bortolotto ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TROPEIRO	PCT	120,00	7,5400	904,80
00361	00070	00059381	GOIABADA CREMOSA goiabada cremosa - doce de goiaba cremoso - bisnaga de 500 gramas	CALDO MINEIRO	PCT	245,00	8,6900	2.129,05
00384	00078	00078540	LEITE CONDENSADO	PREDILECTA	UN	100,00	8,8000	880,00
00407	00084	00003538		ITAMBE	UN	1.250,00	6,9000	8.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor			COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA						
CNPJ			10.768.487/0001-00						
Endereço			RUA CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 - LOTEAMENTO DO VALE II - SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG - CEP: 3754000						
Contato			3534716725 comercialflorianoecosta@gmail.com						
			lata ou embalagem tetra park com 395gr			TETRA PACK			
			MACARRÃO TIPO ESPAGUETE submetido a processo de secagem acondicionado em saco transparente de polietileno com 500 g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação marca sugerida: adria, renata, galo, q delicia ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão			DON SAPORE	PCT	235,00	4,5000 1.057,50
00466	00097	00002842							
			MILHO DE PIPOCA: TIPO I PACOTE 500 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA D'A ENTREGA			PACHÁ	PCT	455,00	6,1500 2.798,25
00566	00111	00019114							
			MOLHO DE TOMATE CX 520GRAMAS			QUERO	CX	410,00	6,3400 2.599,40
00600	00117	00012908							
			OLEO DE SOJA FRASCO DE 900 ML de polipropileno transparente, atóxica limpas, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas limpas, integras e resistentes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.			ABC	UN	390,00	6,1400 2.394,60
00653	00124	00059388							
			PIZZA MUÇARELA MONTADA PRE PRONTA assada com no mínimo 440 gramas.			PIF PAF	UND	300,00	31,9900 9.597,00
00729	00144	00078839							
			REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML fardo com 12 latas			KUAT	FD	1.010,00	51,5000 52.015,00
00778	00154	00010975							
			SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU suco concentrado de caju - líquido natural, sem adição de açúcar na composição, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, garrafa de 500ml, primeira qualidade. (diluição mínima de 500 ml para 5 lt). validade: 12 meses, a contar da data de entrega.			DA FRUTA	UN	250,00	4,7700 1.192,50
00889	00167	00081071							
			SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA suco concentrado de goiaba - líquido natural, sem adição de açúcar na composição, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, garrafa de 500ml, primeira qualidade. (diluição mínima de 500 ml para 2,5 lt). validade: 12 meses, a contar da data de entrega.			DA FRUTA	UN	280,00	4,8500 1.358,00
00895	00168	00081070							
			SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA suco concentrado de manga - líquido natural, sem adição de açúcar na composição, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, garrafa de 500ml, primeira qualidade. (diluição mínima de 500 ml para 2,5 lt). validade: 12 meses, a contar da data de entrega.			DA FRUTA	UN	330,00	6,4000 2.112,00
00901	00169	00081072							
			SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ suco concentrado de maracujá - líquido natural, sem adição de açúcar na composição, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, garrafa de 500ml, primeira qualidade. (diluição mínima de 500 ml para 4,5 lt). validade: 12 meses, a contar da data de entrega.			DA FRUTA	UN	678,00	6,9300 4.698,54
00908	00170	00081073							
			SUCO CONCENTRADO SABOR UVA suco concentrado de uva - líquido natural, sem adição de			DA FRUTA	UN	360,00	7,9000 2.844,00
00918	00171	00081074							



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo N° 000292/2023

Vencedor	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA
CNPJ	10.768.487/0001-00
Endereço	RUA CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 - LOTEAMENTO DO VALE II - SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG - CEP: 3754000
Contato	3534716725 comercialflorianoecosta@gmail.com

açúcar na composição, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, garrafa de 500ml, primeira qualidade. (diluição mínima de 500 ml para 1,5 lt). validade: 12 meses, a contar da data de entrega.

SUCO PRONTO EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 01 LITRO VÁRIOS SABORES

00936	00173	00023412	para uma porção de 200ml possuir em sua composição no mínimo 27mg de vitamina c. marca sugerida: sufresh, cy ou similar em qualidade apresentar rótulo contendo os ingredientes e informações nutricionais no pregão.	TIAL	CX	3.380,00	6,0400	20.415,20
-------	-------	----------	---	------	----	----------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 142.191,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor		W & C ALIMENTOS EIRELI						
CNPJ		10.362.443/0001-86						
Endereço		AVENIDA MARIO ZARA, 2910 - DISTRITO INDUSTRIAL ANGINO MENDES - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000						
Contato		1938687273 licitacoes1@wecalimentos.com.br						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00001	00000556	ALHO GRAÚDO alho graúdo	CEAGESP	KG	285,00	25,8300	7.361,55
00144	00001	00000558	BATATA MONALIZA GRAÚDA batata produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas e de aspecto fresco.	CEAGESP	KG	285,00	5,9800	1.704,30
00294	00001	00000562	CHUCHU chuchu	CEAGESP	KG	80,00	4,8100	384,80
00996	00001	00000568	VAGEM vagem	CEAGESP	KG	60,00	19,5900	1.175,40
00017	00001	00000570	ACELGA acelga com aspecto fresco sem machucaduras	CEAGESP	KG	50,00	7,5800	379,00
00664	00001	00002831	OVOS GRANDES categoria a/ovos frescos: com o peso do ovo denominado I grande: 63 à 73 g, acondicionados em embalagens de papelão, plástico, isopor ou outros. apresentar rótulo contendo: nome da granja, endereço e telefone; código de barras; validade; tipo de ovo (pequeno, médio, grande ou extra); quantidade contida naquela embalagem; informações nutricionais; no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital, para a devida adjudicação do item ao vencedor.	JOVANIL	DZ	1.712,00	15,1600	25.953,92
00343	00001	00002832	ESPINAFRE espinafre	CEAGESP	KG	80,00	6,7000	536,00
00705	00001	00002835	PEPINO pepino	CEAGESP	KG	120,00	6,9500	834,00
00725	00001	00002836	PIMENTÃO VERDE produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.	CEAGESP	KG	85,00	9,9800	848,30
00001	00001	00003556	ABACAXI PEROLA abacaxi perola	CEAGESP	KLG	2.025,00	9,6100	19.460,25
00143	00001	00007921	BATATA DOCE batata doce	CEAGESP	KG	100,00	4,8900	489,00
00288	00001	00013149	CHEIRO VERDE HIDROPÔNICO cheiro verde hidropônico	CEAGESP	UN	62,00	4,9700	308,14
00986	00001	00014270	UVA RUBI uva rubi	CEAGESP	KLG	1.494,00	16,3600	24.441,84
00979	00001	00014271	UVA ITÁLIA uva itália	CEAGESP	KLG	754,00	15,8200	11.928,28
00391	00001	00014274	KIWI kiwi	CEAGESP	KLG	627,00	22,6700	14.214,09
00014	00001	00019081	ABOBRINHA ITALIANA DE TAMANHO MÉDIO COM CASCA FIRME LISA LUSTROSA E MACIA COR VERDE BRILHANTE abobrinha italiana de tamanho médio com casca firme lisa lustrosa e macia cor verde brilhante com aspecto fresco sem machucaduras	CEAGESP	KLG	125,00	5,9700	746,25
00115	00001	00019085	BANANA NANICA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFO banana nanica: produto de boa qualidade sem defeitos	CEAGESP	KLG	3.457,00	4,3200	14.934,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor			W & C ALIMENTOS EIRELI				
CNPJ			10.362.443/0001-86				
Endereço			AVENIDA MARIO ZARA, 2910 - DISTRITO INDUSTRIAL ANGINO MENDES - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000				
Contato			1938687273 licitacoes1@wecalimentos.com.br				
			apresentando tamanho cor e conformação uniforme fruta bem desenvolvida e madura e de aspecto fresco				
			BETERRABA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE A CASCA DEVE SER LISA FIRME E SEM RACHADURAS COR CONCENTRADA				
00158	00001	00019087	beterraba: produto de boa qualidade a casca deve ser lisa firme e sem rachaduras cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	100,00	4,4700 447,00
			CEBOLA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE DE COLORAÇÃO AMARELA BEM BRILHANTE BULBO REDONDO OBLONGO OU PIRI				
00253	00001	00019088	cebola: produto de boa qualidade de coloração amarela bem brilhante bulbo redondo oblongo ou piriforme de tamanho bem desenvolvido haste seca e sem brotos e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	390,00	5,4000 2.106,00
			CENOURA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES COM ASPECTO AROMA E SABOR T				
00260	00001	00019089	cenoura: produto de boa qualidade sem rachaduras perfurações e cortes com aspecto aroma e sabor típicos do produto uniformidade no tamanho cor laranja vivo livres de umidade externa e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	250,00	5,3600 1.340,00
			LARANJA PERA: FRUTA DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME FRUTA BEM DE				
00397	00001	00019106	laranja pera: fruta de boa qualidade apresentando tamanho cor e conformação uniforme fruta bem desenvolvida e madura e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	1.770,00	3,3300 5.894,10
			MAÇÃ FUJI: FRUTA DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME FRUTA BEM DESEN				
00446	00001	00019109	maçã fuji: fruta de boa qualidade apresentando tamanho cor e conformação uniforme fruta bem desenvolvida e madura peso médio de 130 g e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	3.679,00	10,9200 40.174,68
			REPOLHO VERDE: VERDURA DE BOA QUALIDADE COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTES				
00858	00001	00019116	repolho verde: verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos	CEAGESP	KLG	110,00	5,1900 570,90
			TOMATE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS NA CASCA BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS GRAÚDOS COM C				
00973	00001	00019117	tomate: produto de boa qualidade sem defeitos na casca bem desenvolvidos e maduros graúdos com cor e conformação uniformes podendo ser redondo ou oblongo a polpa deve ser intacta e firme e de aspecto fresco	CEAGESP	KLG	710,00	8,5900 6.098,90
			MANDIOQUINHA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM TAMANHO E COR UNIFORMES LIVRES DE UMIDADE EXTERNA DESP				
00488	00001	00019313	mandioquinha: produto de boa qualidade com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor	CEAGESP	KLG	145,00	8,8900 1.289,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor			W & C ALIMENTOS EIRELI						
CNPJ			10.362.443/0001-86						
Endereço			AVENIDA MARIO ZARA, 2910 - DISTRITO INDUSTRIAL ANGINO MENDES - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000						
Contato			1938687273 licitacoes1@wecalimentos.com.br						
			ou odor estranhos e de aspecto fresco						
			ALFACE: VERDURA DE BOA QUALIDADE COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTES INTAC						
00084	00001	00019346	alface: verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos	CEAGESP	UN	370,00	4,9900	1.846,30	
			BRÓCOLIS						
00215	00001	00030080	brócolis	CEAGESP	KLG	120,00	8,7000	1.044,00	
			MILHO VERDE ESPIGA						
00580	00001	00030971	milho verde (espiga) de boa qualidade apresentando tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos e de aspecto fresco acondicionados em caixas plásticas resistentes apresentar amostra do produto	CEAGESP	KG	50,00	8,7500	437,50	
			RUCULA						
00866	00001	00034346	rucula	CEAGESP	UN	60,00	4,6300	277,80	
			PIMENTÃO AMARELO						
00724	00001	00034414	produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.	CEAGESP	KLG	60,00	20,2700	1.216,20	
			PIMENTÃO VERMELHO						
00728	00001	00034415	produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.	CEAGESP	KLG	60,00	21,6200	1.297,20	
			PERA WILLIANS						
00706	00001	00035059	pera willians	CEAGESP	KLG	1.404,00	13,3500	18.743,40	
			MANGA TOMY						
00491	00001	00036653	MANGA TOMY	CEAGESP	KLG	2.170,00	7,1500	15.515,50	
			COUVE MANTEIGA EM MAÇO						
00317	00001	00036914	couve manteiga em maço	CEAGESP	UN	285,00	3,7800	1.077,30	
			HORTELÃ HIDROPÔNICO						
00387	00001	00036929	hortelã hidropônico	CEAGESP	UN	60,00	3,3300	199,80	
			MARACUJÁ AZEDO						
00506	00001	00044608	00044608 maracujá azedo	CEAGESP	KLG	460,00	9,9000	4.554,00	
			MELANCIA KG						
00539	00001	00059427	variedade redonda graúda. fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura e de aspecto fresco, devendo pesar entre 8 a 10 kg, casca firme, lustrosa. deverão ser entregues por unidade.	CEAGESP	KLG	2.800,00	3,7700	10.556,00	
			COUVE FLOR						
00316	00001	00059463	couve flor, hortaliça fresca, de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. acondicionadas em caixas plásticas higienizadas e resistentes. não serão aceitas caixas de madeira.	CEAGESP	KLG	80,00	9,1800	734,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor			W & C ALIMENTOS EIRELI							
CNPJ			10.362.443/0001-86							
Endereço			AVENIDA MARIO ZARA, 2910 - DISTRITO INDUSTRIAL ANGINO MENDES - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000							
Contato			1938687273 licitacoes1@wecalimentos.com.br							
00485	00001	00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.							
			CEAGESP	KLG	175,00	8,4700	1.482,25			
00419	00001	00065368	LIMAO TAITI/CRAVO limão: taiti ou cravo/vinagre de primeira, grupo de coloração: c2; classe: 56 (diâmetro variando entre 56mm a 60mm); categoria i. deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. o produto não deverá apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. as frutas devem ser firmes,devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas: -serem frescas; -não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes; -serem transportadas em caixas de polietileno vazadas. os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado.							
			CEAGESP	KLG	1.175,00	4,8700	5.722,25			
00083	00001	00071420	AGRIÃO agrião, in natura. de boa qualidade, vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, folhas firmes, sem áreas amareladas, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.							
			CEAGESP	MAÇ O	100,00	4,4000	440,00			
00156	00001	00071442	BERINJELA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco.							
			CEAGESP	KG	85,00	7,9100	672,35			
00477	00001	00071487	MAMÃO PAPAIA: FRUTA DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORE FRUTA BEM DE mamão papaia: fruta de boa qualidade apresentando tamanho cor e conformação unifore fruta bem desenvolvida e madura sem amassados de aspecto fresco							
			CEAGESP	KG	1.200,00	11,8500	14.220,00			
00501	00001	00071489	MANJERICÃO FRESCO manjeriçao fresco: de boa qualidade com folhas verdes escuras sem traços de descoloração turgescerentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos .							
			CEAGESP	MAÇ O	15,00	4,6500	69,75			
00551	00001	00071490	MELÃO AMARELO	CEAGESP	KG	1.965,00	7,3800	14.501,70		



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

<i>Vencedor</i>	W & C ALIMENTOS EIRELI
<i>CNPJ</i>	10.362.443/0001-86
<i>Endereço</i>	AVENIDA MARIO ZARA, 2910 - DISTRITO INDUSTRIAL ANGINO MENDES - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000
<i>Contato</i>	1938687273 licitacoes1@wecalimentos.com.br

melão amarelo: fruta de boa qualidade apresentando
tamanho cor e conformação uniforme fruta bem
desenvolvida e madura e de aspecto fresco

00876	00001	00075380	SALSÃO - MAÇO salsão	CEAGESP	MAÇO	30,00	5,8500	175,50
00767	00001	00075674	QUIABO	CEAGESP	KLG	80,00	12,9200	1.033,60
00131	00001	00078463	BANANA PRATA banana prata fruta de boa qualidade sem apresentar machucados fruta bem desenvolvida e madura e de aspecto fresco	CEAGESP	KG	277,00	6,2100	1.720,17
00610	00001	00078551	MORANGO BANDEIJA morango de boa qualidade, fruta fresca acoplado em bandeija plástica.	CEAGESP	UN	1.170,00	8,4100	9.839,70

Total do Fornecedor: 290.996,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo N° 000292/2023

Vencedor		MAURO LUCIO & CIA LTDA EPP						
CNPJ		66.438.466/0001-81						
Endereço		AVENIDA 21 DE NOVEMBRO, 29 - VILA RUBENS - ITAJUBA - MG - CEP: 37505174						
Contato		3536234999 grupopaoemel@hotmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00006	00059369	ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG açúcar cristal, obtida de cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor e cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, admitindo umidade máxima de 3% pp., sem fermentação isento de sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. o produto deverá estar acondicionados em sacos plásticos transparentes e incolor. pacotes de 5 kg, contendo informações do produto, aparecendo em local visível a classe, o tipo e peso líquido do produto. data do envaze, prazo de validade, nº. do lote e informação de armazenagem. o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega do produto e deverá ter validade de no mínimo 12 meses.	DELTA	PCT	4.313,00	17,5000	75.477,50
00096	00012	00059370	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG arroz tipo i, beneficiado, polido, longo, fino. embalagem: pacotes de 5 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida : arroz polido agulhinha tipo i - beneficiado polido longo fino embalagem/; pct 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos não violados resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. marca sugerida: camil, tio joão, q. rende ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BOM PRATO	PCT	56,00	22,8500	1.279,60
00109	00016	00081066	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHÊ 200GR	TOZZI	UN	270,00	7,4000	1.998,00
00161	00027	00058344	BISCOITO AMANTEIGADO 330G	RENATA	UN	459,00	5,2000	2.386,80
00182	00029	00089591	BISCOITO CROCANTE E RECHEADO biscoito crocante e recheado contendo 106 gramas, sabores variados marca sugerida: club social ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PITSTOP	PCT	12.500,00	3,9900	49.875,00
00204	00031	00066445	BISCOITO DE POLVILHO - PACOTE 100GR	VALE D'OURO	UN	1.050,00	5,1500	5.407,50
00211	00032	00023349	BISCOITO INTEGRAL SALGADO COM GERGELIM - PACOTE C 170GR	panco	PCT	600,00	5,6500	3.390,00
00245	00038	00034359	CANJICUINHA PACOTE C 500GR	KI FLOR	PCT	120,00	5,8000	696,00
00250	00040	00071458	CARNE DE SOL carne de sol	PLENA	KG	150,00	54,5000	8.175,00
00251	00041	00016356	CATCHUP TRADICIONAL FRASCO 400GR	QUERO	FR	210,00	6,5000	1.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	MAURO LUCIO & CIA LTDA EPP
CNPJ	66.438.466/0001-81
Endereço	AVENIDA 21 DE NOVEMBRO, 29 - VILA RUBENS - ITAJUBA - MG - CEP: 37505174
Contato	3536234999 grupopaoemel@hotmail.com

00295	00048	00023350	COCO RALADO ADOÇADO E ÚMIDO - PACOTE C 100GR	LA PREFERID A	PCT	500,00	3,4500	1.725,00
00338	00062	00034349	ERVILHA REIDRATADA LATA DE 310GR deverá possuir peso drenado de no mínimo 170 gr não importando o peso da lata	PREDILEC TA	LAT	490,00	3,3500	1.641,50
00351	00066	00083267	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA farinha de milho em flocos amarela, embalada em pacotes plásticos transparentes limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto, contendo aproximadamente 1 kg de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega.	KI FLOR	PCT	160,00	9,8000	1.568,00
00370	00074	00094280	FLOCOS CEREAIS MATINAIS flocos de milho com açúcar tradicional com mínimo de 240 gramas.	SKARCHIT OS	PCT	150,00	15,9000	2.385,00
00375	00077	00095691	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES COM AÇÚCAR ADICIONADO COM NO MÍNIMO DE 20GR embalado em caixa ou sachê.	APTI	UN	2.010,00	1,1900	2.391,90
00413	00085	00034350	LEITE DE CÔCO FRASCO 200ML	BOM COCO	FR	330,00	6,0000	1.980,00
00463	00096	00059386	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO PACOTE COM 500 GRAMAS enriquecido com ferro e ácido fólico, sem corantes, não fermentado ou rançoso. ao ser exposto à água não deve turvar antes da cocção, pacote transparente de polietileno atóxico, resistente termossoldado. embalagem de 500 g, de boa qualidade. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o fornecedor deverá apresentar cópia do certificado de reconhecimento de participação no programa de garantia abima. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: adria, renata, galo, q delicia ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão	DON SAPORE	UN	205,00	4,6000	943,00
00470	00098	00010545	MAIONESE POTE 500GR	ARISCO	POT	805,00	9,2000	7.406,00
00502	00104	00089551	MANTEIGA COM SAL deverá possuir como primeiro ingrediente creme de leite pasteurizado. isenta de aditivos alimentares. acondicionada em tabletes contendo 200g. rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. produto com validade mínima de 2 meses no momento da entrega. apresentar ficha técnica do produto no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DANONE	UN	95,00	10,6000	1.007,00
00563	00110	00081065	MILHO BRANCO PARA CANJICA pacote com 500 gramas.	KI FLOR	PCT	111,00	8,7000	965,70
00575	00112	00034405	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 280GR	PREDILET	LAT	600,00	4,0000	2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	MAURO LUCIO & CIA LTDA EPP
CNPJ	66.438.466/0001-81
Endereço	AVENIDA 21 DE NOVEMBRO, 29 - VILA RUBENS - ITAJUBA - MG - CEP: 37505174
Contato	3536234999 grupopaoemel@hotmail.com

deverá possuir peso drenado de no mínimo 170 gr não importando o peso da lata

A

00629	00121	00081067	MOSTARDA EM POTE DE 200 GRAMAS	QUERO	UN	240,00	7,6000	1.824,00
00671	00128	00012143	PÃO DE FORMA tradicional - pacote com no mínimo 400 gramas.	POCOS DE CALDAS	PCT	1.560,00	8,3000	12.948,00
00685	00129	00094279	PÃO DE HAMBURGUER 6 UNIDADES	PROPRIA	PCT	330,00	10,4000	3.432,00
00687	00130	00057410	PÃO DE MEL pacote com no mínimo 500 gr	panco	PCT	275,00	9,9000	2.722,50
00692	00131	00023023	PÃO HOT DOG embalagem com no mínimo 500 gr	PROPRIA	PCT	330,00	8,6000	2.838,00
00730	00145	00082162	PÓ PARA GELATINA DIET, EMBALAGEM DE 12 G, COM ZERO AÇÚCAR sabores: uva, morango e abacaxi. embalagem integra e resistente, com dados de identificação, procedência, informações nutricionais. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KODILAR	CX	100,00	2,9000	290,00
00756	00150	00034408	QUEIJO PARMESÃO RALADO	MANGUEI RAS	KLK	126,00	60,7000	7.648,20
00769	00153	00066382	REFRESCO EM PÓ VARIOS SABORES PACOTE COM 25GR	trink	PCT	1.505,00	0,9000	1.354,50
00784	00155	00044616	REFRIGERANTE SABOR COLA EM GARRAFA PET 02 LITROS possuir os seguintes ingredientes: água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola corante caramelo iv, acidulante, ácido fosfórico e aroma natural e edulcorante e possuir em uma porção de 200 ml: máximo de 10 mg de sódio; máximo de 15 mg de carboidratos; máximo de 15 mg de açúcares totais; máximo de 15 mg de açúcares adicionados; máximo de 59 (kcal) valor energético, e máximo de 4,4mg sucralose por 100ml. marca sugerida: coca cola ou similar em qualidade apresentar rótulo no pregão.	COCA COLA	UN	2.018,00	8,7600	17.677,68
00808	00156	00044614	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EM GARRAFA PET 02 LITROS possuir os seguintes ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, ácido cítrico, aromatizante, corante caramelo iv, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, e possuir em uma porção de 200 ml: máximo de 17 mg de sódio; máximo de 15 mg de carboidratos; máximo de 15 mg de açúcares totais; máximo de 15 mg de açúcares adicionados; máximo de 61 (kcal) valor energético. marca sugerida: antartica ou similar em qualidade apresentar rótulo no pregão.	ANTARCTICA	UN	1.699,00	8,0000	13.592,00
00855	00158	00078835	REFRIGERANTE ZERO possuir os seguintes ingredientes: água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo iv, acidulante, ácido fosfórico, edulcorante, ciclamato de sódio (27mg), acesulfame de potássio (15mg), aspartame (12mg) por 100ml. possuir em uma porção de 200 ml: (kcal) valor energético, carboidratos; açúcares totais e açúcares adicionados possuir 0g e máximo de 28 mg de sódio. marca sugerida: coca cola sem açúcar ou similar em qualidade	COCA COLA ZERO	UN	276,00	9,7900	2.702,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial N° 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo N° 000292/2023

<i>Vencedor</i>	MAURO LUCIO & CIA LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	66.438.466/0001-81
<i>Endereço</i>	AVENIDA 21 DE NOVEMBRO, 29 - VILA RUBENS - ITAJUBA - MG - CEP: 37505174
<i>Contato</i>	3536234999 grupopaoemel@hotmail.com

apresentar rótulo no pregão.

00961	00174	00040892	SUCO PRONTO TIPO LIGHT EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 01 LITRO VÁRIOS SABORES	MAGUARY	UN	1.500,00	6,2000	9.300,00
00971	00175	00049415	TAPIOCA GRANULADA - PACOTE 500GR	AMAFIL	PCT	150,00	10,7000	1.605,00
00972	00176	00034392	TEMPERO CASEIRO SEM PIMENTA - POTE C 300GR em pasta mínimo de 300 gr.	CHEIRO DA TERRA	PT	45,00	13,5000	607,50
00978	00178	00034376	TRIGO P KIBE PACOTE C 500GR	KI FLOR	PCT	40,00	6,8000	272,00
00984	00180	00081063	UVA PASSA ESCURA SEM CAROÇO 200 G uva passa escura sem caroço, pacote com 200 g.	LA VIOLETRA	PCT	140,00	8,2500	1.155,00

Total do Fornecedor: 254.431,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor		DIVINO PESCADO EIRELI							
CNPJ		31.489.999/0001-08							
Endereço		AVENIDA DOUTOR LUIZ MENDES ALMEIDA, 1021 - VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA - SP - CEP:							
Contato		1531003218 contato@divinopescado.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00877	00017	00000579	SALSICHA salsicha: produto cárneo industrializado tipo hot-dog§ congelado§ sem manchas esverdeadas pardacentas sem quebra ou deformação com aspecto cor odor sabor e textura característicos§ obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de	ADORO	KG	870,00	15,5300	13.511,10	
00111	00017	00003549	BACON MAGRO bacon magro	FRIGOLAS TE	KG	392,00	68,8200	26.977,44	
00429	00017	00003552	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA linguiça calabresa defumada	ALESSI	KG	720,00	28,2100	20.311,20	
00435	00017	00013254	LINGUIÇA TOSCANA resfriada ou congelada	ALESSI	KLG	800,00	24,0900	19.272,00	
00385	00017	00078084	HAMBÚRGUER BOVINO ASSADO (IQF) hambúrguer cozido congelado de bovino, congelada pelo processo iqf. características: componentes: carne bovina de 1ª qualidade, água, gordura bovina, proteína de soja, cebola em pó, alho em pó, sal, estabilizante tripolifosfato de sódio e antioxidante eritorbato de sódio. largura/unidade: 52 gramas (entre 46 e 54 gramas). composição centesimal real do produto expressa em: proteínas maior ou igual a 15%, lipídeos menor ou igual a 20%, carboidratos menor ou igual a 3%, cloreto de sódio menor ou igual a 2 %. prazo de validade de 12 meses, armazenagem à temperatura de -12° c à -18°c, na data de entrega, o produto não deverá ter sido fabricado há mais de 90 dias; embalagem primária: , em sacos de polietileno de alta densidade multicamadas, termossolado, atóxico, apropriado para contato direto com o alimento, incolor, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, peso líquido de 2 kg cada, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica), inspecionado pela ima ou sif, dispostas em embalagem secundária de caixas de papelão ondulado reforçado resistente ao impacto e às condições de estocagem congelada, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte, impacto e às condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo em seu rótulo: espécie do produto, embalagem, data de validade, peso. cada caixa não deverá ultrapassar 12 kg de peso líquido do produto. inspecionado pela ima ou sif. veículos para transporte deverão ser adequados ao tipo de produto e estar providos de medidores de temperatura de fácil leitura. a qualidade e quantidade dos produtos deverão ser atendidas conforme especificação. o vencedor da licitação deverá apresentar o respectivo certificado sanitário. apresentar amostra do produto no pregão.	MINERVA	UND	700,00	9,0400	6.328,00	
00433	00017	00089526	LINGUIÇA DE PERNIL FINA resfriada ou congelada	ALESSI	KLG	200,00	27,8200	5.564,00	
00888	00017	00094884	STEAK DE FRANGO RESFRIADO	BAITA	UN	750,00	6,7800	5.085,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

Vencedor	DIVINO PESCADO EIRELI
CNPJ	31.489.999/0001-08
Endereço	AVENIDA DOUTOR LUIZ MENDES ALMEIDA, 1021 - VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA - SP - CEP:
Contato	1531003218 contato@divinopescado.com.br

ou congelado - carne mecanicamente recuperada de frango, água, pele de frango, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, proteína vegetal de soja, farinha de milho, farinha de trigo, estabilizante tripolifosfato de sódio, sal, antioxidante eritorbato de sódio, especiarias naturais (cebola, pimenta, alho, pimenta-branca), suco de limão, realçador de sabor glutamato monossódico, açúcar e espessante carragena. contém glúten.

00434	00017	00095471	LINGUIÇA PAIO KG resfriada ou congelada	ALESSI	KG	10,00	19,4700	194,70
00596	00039	00002822	MIOLO DE ACEM EM CUBO MAGRO resfriado ou congelado, em peça, ou cubos, ou moído	ALESSI	KG	410,00	33,9400	13.915,40
00698	00039	00002826	PEITO DE FRANGO EM FILÉ resfriado ou congelado	ROSAVES	KG	350,00	17,8500	6.247,50
00309	00039	00002827	COSTELA DE BOI resfriado ou congelado, em peça ou cortada	ALESSI	KG	650,00	31,7800	20.657,00
00632	00039	00003554	MUSCULO EM PEDAÇOS ou moído, ou cubos, resfriado ou congelado.	ALESSI	KG	250,00	44,0400	11.010,00
00718	00039	00003555	PERNIL SEM OSSO em filé, ou cubos resfriado ou congelado	ALESSI	KG	910,00	23,0500	20.975,50
00324	00039	00011117	COXÃO MOLE resfriado ou congelado, em peça ou filé	ALESSI	KLG	250,00	43,5500	10.887,50
00695	00039	00030688	PEITO DE FRANGO COM OSSO resfriado ou congelado	ROSAVES	KG	310,00	17,2600	5.350,60
00439	00039	00034352	LOMBO SUÍNO resfriado ou congelado, em peça, ou cubos, ou filé	ALESSI	KLG	760,00	23,1300	17.578,80
00312	00039	00034355	COSTELA SUÍNA resfriado ou congelado, em peça ou cortada	ALESSI	KLG	1.230,00	26,0900	32.090,70
00304	00039	00034364	CONTRA FILÉ BOVINO resfriado ou congelado, em peça ou em filé	ALESSI	KLG	540,00	46,6900	25.212,60
00371	00039	00034399	FRANGO INTEIRO RESFRIADO ou congelado	ROSAVES	KLG	200,00	16,6700	3.334,00
00247	00039	00072736	CARNE BOVINA MOIDA: CARNE BOVINA MOIDA TIPO MÚSCULO RESFRIADA ou congelada moída, em peça ou em cubos	ALESSI	KLG	410,00	38,8400	15.924,40
00321	00039	00072753	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADO ou congelado	ROSAVES	KG	460,00	12,5500	5.773,00
00368	00073	00093831	FILE DE TILÁPIA CONGELADO (IQF) filé de tilápia congelado iqf. filé de tilápia livre de pele, cartilagens, espinhos, congelados individualmente. os filés devem apresentar tamanhos uniformes. após descongelamento, o produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor característicos, mantendo-se em filé e não se desfazendo. a variação do peso após descongelamento pode ser de até 10%. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (sif). o produto deve estar de acordo com a nta - 9, do decreto estadual nº 12.486 de 20/10/78. embalagem: primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio, com peso de 1 kg cada, sem congelamento, contendo obrigatoriamente o	MAGIC FISH	KG	230,00	51,4000	11.822,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000117/2023 - 29/09/2023 - Processo Nº 000292/2023

<i>Vencedor</i>	DIVINO PESCADO EIRELI
<i>CNPJ</i>	31.489.999/0001-08
<i>Endereço</i>	AVENIDA DOUTOR LUIZ MENDES ALMEIDA, 1021 - VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1531003218 contato@divinopescado.com.br

peso do produto impresso na embalagem. o rótulo deverá estar de acordo com a legislação vigente, deve ser de fácil leitura e que não apague com o tempo. deverá apresentar número de registro do produto em órgão competente. embalagem secundária: caixa de papelão que garanta a integridade do produto. validade mínima: 6 meses a partir da data de entrega. o vencedor da licitação deverá apresentar o respectivo certificado sanitário emitido pelo serviço do sipa (serviço de inspeção de produto animal), o fornecedor deverá ter o laudo de fiscalização da vigilância sanitária. marca sugerida: divino pescado ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

Total do Fornecedor: 298.022,44

Total Geral: 1.411.251,03